
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2024

08/04/2024

O PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E DEMAIS INERENTES PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

20/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

5/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 10/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DARLAN MORAES DA SILVA

R$ 594,00100,000 5,94005 - Pilha Alcalina AA Nacional - Marca: Elgin UN

R$ 397,0050,000 7,94006 - Pilha Alcalina AAA Nacional - Marca: Elgin UN

R$ 747,0050,000 14,94007 - Bateria Alcalina 9v Nacional - Marca: Elgin UN

ESTACAO DA MUSICA LTDA

R$ 1.300,002,000 650,00001 - guitarra elétrica material do corpo: basswood material do pescoço:
maple escala: madeira técnica com 22 trastes dimensão da porca: 43mm
captadores: 3 bobinas simples controles: 1 chave de 5 posições, 1 volume
e 2 tons ponte: tremolo cromado ou preto (somente na cor preta)
cabeçotes: cromado ou preto (somente na cor preta) cores: preto escudo:
mint green, preto - Marca: STRINBERG

UN

R$ 170,002,000 85,00002 - Cabo P10 P2 mono (5 METROS) Cabo P2 Estéreo (3,5mm²) com três
vias para P10 mono. Conecte saídas P2 estéreo em caixas, mesas ou
amplificadores com entrada de linha P10 Mono.. Especificação cabo-
Cabo estéreo modelo X30 2x0,30mm²- Diâmetro externo total: 6mm-
Comprimento: 5 metros. LigaçãoP2 - Tip + Ring > P10 - TipP2 - Ground >
P10 - Ground. Especificação conector- Conector P2 estéreo, niquel com
acabamento em termo retrátil- Recuo de corpo que permite conectar em
celulares e tablet - Marca: SANTO ANGELO

UN

R$ 120,004,000 30,00003 - Cabo P10 P2 mono (1 METRO)
Cabo P2 Estéreo (3,5mm²) com três vias para P10 mono. Conecte saídas
P2 estéreo em caixas, mesas ou amplificadores com entrada de linha P10
Mono.. Especificação cabo- Cabo estéreo modelo X30 2x0,30mm²-
Diâmetro externo total: 6mm- Comprimento: 1 metro. LigaçãoP2 - Tip +
Ring > P10 - TipP2 - Ground > P10 - Ground. Especificação conector-
Conector P2 estéreo, niquel com acabamento em termo retrátil- Recuo de
corpo que permite conectar em celulares e tablets que usam capas-
Conector P10 mono - Marca: MXT

UN

R$ 400,008,000 50,00004 - Cabo P10 P10 mono (10 METROS) Características e Especificações UN

10 de Junho de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2024

08/04/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
do Cabo P10 P10  10FT 0,75mm² 10 metros   Cabo P10 P10 10FT
0,75mm² 3,05 metros para instrumentos musicais e interligação de outros
equipamentos. - Fabricado com liga de cobre OFHC e bitola de 0,75mm² /
18AWG (G75). - Montado com conectores P10 x P10 usinados em latão
(CLA) e blindados com thermocontratil. - Modelo: Shogun 10FT - Dupla
capa de PVC - Cor: Preto - Comprimento: 10 m - Revestimento: PVC -
Bitola em mm: 0,75mm² - Bitola e - Marca: KATO

R$ 296,364,000 74,090016 - Suporte Pedestal para teclado musical Estante suporte em X
Capacidade de carga (kg): 15 Tipo: X- Modelo: X2- Cor: Preta- Ferragem:
Dupla Reforçada- Utilização: Teclados Musicais, Pianos Digitais- Altura
Máxima: 96 cm- Altura Mínima: 32 cm- Peso Aprox.: 2,200 kg - Marca:
ASK

UN

ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133

R$ 365,946,000 60,990017 - Estante para partitura Estante de partituras reforçada Tripé em aço
carbono - Preto. Base superior: Aço carbono 490x350 mm Altura mínima:
0,70 m Altura máxima: 1,15 m Capacidade: 5 Kg (na base superior) Peso
Líquido: 3,00 Kg - Marca: SHOP FLEXCOM

UN

R$ 400,001,000 400,000022 - Microfone duplo s/fio
Microfone sem fio duplo 2 bastoes 3.625,330 fonte de alimentacao minima
12v; 300ma; und.. 11,000 frequencia de trabalho uhf 620 a 698mhz;
dentro das normas da anatel;potencia de saida 10mv; receptor
comconexao xlr e p10; nivel de volume esquelch ajustavel no
receptor;transmissor capaz de executar ate 12 sistemas de bandas de
frequencia;operacao minima de 08 horas com pilha aa; transmissor de
mao com botaoliga/desliga/mudo e indicador de bateriafraca; alcance de
no minimo 15 metros;fonte de alimentacao minima de 12 volts;botao
liga/desliga; caracteristicasadicionais: padrao polar
cardioide;multifrequencia; modulacao fm;resposta de frequencia: 40hz a
16khz;relacao sinal/ruido: 0,5% a 0,8%;conexao: xlr balanceado - Marca:

UN

R$ 600,001,000 600,000023 - Cajon Elétrico Percussão Almofadado com Densidade D33 e 30mm
Captação Dupla (Grave e Caixa) Dinâmica (74bd) com saída XLR fixados
em uma placa de aço escovado. Posicionamento do Captador do Grave
Externo para maior fidelidade sonora. Estrutura Ergonômica Esteira FSA
de 24 fios - Marca: JEG

UN

R$ 650,001,000 650,000024 - Mesa de som 8 a 12 canais 8 canais, 2+2-Bus- Low-Noise Mic
Preamps- FX Processor- Entradas de microfone: XLR, eletronicamente
balanceadas- Saída MAIN: XLR e P10- Distorção (THD+N): 0,004% /
0,003% – Ponderação A- Equalizador Shelving:- Low (80 Hz / ± 15 dB) –
Mid (2.5 kHz / ± 15 dB)- High (12 kHz / ± 15 dB)- Alimentação: Bivolt (100
~ 240 V) – 60/50 Hz Medida: 42,5 x 34 x 4,5 cm Itens Inclusos 01 - Mesa
de Som Bluetooth - Marca: TEYUN

UN

R$ 260,004,000 65,000025 - Microfone com fio tipo dinâmico, cardioide, modelo de mão, com cabo
de 4.5 metros. Frequencia minima e frequencia maxima de  50hz-1500hz
peso 244 gramas Sensibilidade -52 dB Impedância 600 Materiais Metal
Tipos de conexões Com fio Conectores de entrada XLR Conectores de
saída XLR - Marca: TOMATE

UN

LPG MUSICAL LTDA

R$ 3.279,951,000 3.279,950010 - Saxofone Tenor (Com estojo) - Afinação: Bb (Si Bemol)- Apoio:
Polegar regulável- Chaves: F# agudo e Bb grave articulável- Acabamento:
Laqueado dourado- Acessórios: Boquilha e estojo- Peso: 8,2kg-
Dimensões com case (L x P x A): 21 x 94 x 39 cm - Marca: VOGGA

UN

R$ 2.359,451,000 2.359,450012 - Trombone de pisto com case Modelo médio Afinação Si Bemol
Acabamento Laqueado Pistos cupronickel Botoes em metal 1 chave
dagua Calibre 12.4mm Campana 202mm Comprimento do Trombone
86cm Comprimento do estojo 80cm Bocal prateado - Marca: WTPM35N

UN

10 de Junho de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2024

08/04/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.767,902,000 883,950018 - Flauta Transversal com estojo Flauta transversal em Dó,
Acabamento: Niquelado Afinação: C (Dó), Dimensões cerca de: 25.000 x
22.000 x 40.000 CM, Estojo: Super Luxo , Parafusos: Aço Inoxidável
Recursos: Mecanismo do E(Mi) Automático, Sistema: Boehm, com 16
orifícios. - Marca: VOGGA

UN

MVB MUSIC LTDA

R$ 270,006,000 45,000019 - Encordoamento para violino Tensão Media Violino 4/4 Kit com 4
cordas Mi em aço sólido Lá, Ré e Sol em núcleo de fibra sintética - Marca:
Dominante Orchestral

UN

R$ 380,002,000 190,000020 - Encordoamento para contra baixo acústico Jogo de 4 cordas para
contrabaixo acústico, tensão média:Corda Mi, Lá, Ré e Sol - Feitas com
núcleo multifio de aço trançado revestidas internamente com fios e fitas
de ligas de alumínio, bronze, cobre e aço.Todas feitas com revestimento
externo de fitas de níquel.Todas cordas possuem acabamento polido de
grande precisão dimensional.Diâmetro corda Sol, Ré, Lá, Mi : 1,16 mm /
1,68mm / 2,04mm / 2,67mm - respectivamente. - Marca: SG

UN

R$ 256,808,000 32,100021 - Encordoamento para violão de aço tensão 0.10 Tensão 0.10 Corda
de bronze de fósforo. Tensão média. - Marca: SG

UN

STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

R$ 3.636,644,000 909,160011 - Trompete com estojo Características:Acabamento LaqueadoBotões
PerolizadosAnel Fixo Na terceira pompaCalibre 11,70 mmCampana 124
mmEncaixes em AlpacaSistema de Curva da terceira pompa removível
Válvulas em aço inoxidávelRecursos de Gatilho na 1ª e 3ª pompaEstojo
Extra Luxo. - Marca: Stanford

UN

VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R$ 2.530,001,000 2.530,00008 - Saxofone Alto (Com estojo) Acabamento: Laqueado Apoio de
polegar: Regulável Campana: Removível Parafusos: Aço inoxidável
Dimensão: Sib grave articulado e chave de Fá# agudo Recursos: Porta
Lira Estojo: Extra Luxo - Marca: LAS-282L

UN

R$ 2.530,001,000 2.530,00009 - Saxofone Soprano (Com estojo) Saxofone Soprano com acabamento
laqueadoAfinação em Bb (Si Bemol)Chave de G super agudoCampana
ornamentadaSapatilhas com ressonador metálicoParafusos de regulagem
de altura das chavesCortiça natural no tudelBotões anatômicos perolados
Acompanha case, Pad Save (desumidificador), grease, luva, flanela,
abraçadeira, palheta, boquilha completa e correia - Marca: LSS-282L

UN

R$ 23.311,04Total geral:

10 de Junho de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


